

خبر

کهریزی به قلعه نویی پیشنهاد شد

پرویز قربانی سرمربی تیم آلومینیوم اراک پس از برتری دو بر صفر تیمش برابر گل گهر سیرجان، در نشست خبری پس از بازی ادعای جالبی را مطرح کرد و بازیکن جوان آلومینیوم را به تیم ملی پیشنهاد کرد. قربانی که از عملکرد شاگردانش رضایت داشت با تمجید ویژه از «عباس کهریزی» او را شایسته دعوت مستقیم به تیم ملی بزرگسالان دانست و مدعی شد این بازیکن حتی کیفیت بالاتری نسبت به وینگرهای فعلی تیم ملی دارد.

سرمربی آلومینیوم اراک در این خصوص گفت: «ما بازیکنی داریم که به نظر من نه به تیم ملی امید بلکه به تیم ملی بزرگسالان می تواند دعوت شود، عباس کهریزی همین الان با احترام به تمام وینگرهای تیم ملی، از همه شان بهتر است. بازنش ترین بازیکن لیگ کرد و امیدوارم مربیان تیم ملی بیان کاری اش را در این پنج بازی بررسی کنند. عباس کهریزی باید بیاید و به تیم ملی بزرگسالان ما کمک کند.»

کهریزی دو پاس گل در هفته های اول و سوم داده و یک پنالتی هم برابر شمس آذر قزوین برای تیمش گرفته بود و در بازی روز سه شنبه مقابل گل گهر سیرجان یک پنالتی برای تیمش به دست آورد و روی چهار گل تیم آلومینیوم تأثیر مستقیم داشته است.

آلومینیوم اراک به تازگی قرارداد این بازیکن جوان را ۴ فصل تمدید کرده است.

شکایت تراکتور از داور

باشگاه تراکتور درباره شکایت از داور بازی با شمس آذر قزوین اعلام کرد: «در این مسابقه، خطاهای متعدد و شدیدی از سوی بازیکنان شمس آذر که در برخی موارد با خشونت همراه بود، رخ داد. با این حال، این خطاها با افاض داور مواجه نشد و برخورد لازم با آنها صورت نگرفت. در یکی از صحنه های مهم مسابقه نیز خطایی روی بازیکن تراکتور در محوطه جریمه شمس آذر رخ داد که به ادعان کارشناسان، مستحق اعلام ضربه پنالتی بود، اما داور از اعلام پنالتی خودداری کرد. نحوه محاسبه وقت های تلف شده نیز یکی دیگر از موارد مورد اعتراض باشگاه تراکتور است. میزان زمان تلف شده در نیمه دوم به مراتب بیشتر از دو دقیقه ای بود که داور اعلام کرد و نکته عجیب اینکه حتی همان دو دقیقه نیز به طور کامل سپری نشد و داور پیش از اتمام زمان اعلام شده، سوت پایان مسابقه را به صدا درآورد. این تصمیم در حالی اتخاذ شد که تراکتور در دقیقه پایانی برای رسیدن به گل برتری تلاش می کرد و از نگاه باشگاه، انتظار می رفت زمان های تلف شده به شکل دقیق و مطابق با اتفاقات رخ داده در جریان مسابقه محاسبه شود. باشگاه تراکتور ضمن ارسال مستندات و تصاویر مربوط به صحنه های مشکوک به سازمان لیگ، خواستار بررسی دقیق عملکرد تیم داوری این مسابقه شده است. همچنین انتظار می رود کمیته داوران در دیدارهای این تیم، از داوران باتجربه و توانمند استفاده کند.»

اعتراض ذوبی ها به داور و میزبانی

باشگاه ذوب آهن درباره داور بازی با فجر اعلام کرد: «در پی اتفاقات و تصمیمات داوری در دیدار این تیم برابر فجر سپاسی که روز شنبه برگزار شد، مراتب اعتراض و نگرانی جدی خود را نسبت به برخی تصمیمات اتخاذشده اعلام می داری. در جریان این مسابقه، صحنه ای مشکوک و تعیین کننده در محوطه جریمه تیم فجرسپاسی رخ داد که از نظر باشگاه و براساس اظهارنظرهای متعدد کارشناس داوری پس از پایان مسابقه، مستحق اعلام ضربه پنالتی برای تیم ذوب آهن بوده است. با این حال، این صحنه نه از سوی داور مسابقه اعلام پنانتی شد و نه پس از بررسی توسط تیم داوری VAR. تصمیم به اعلام ضربه پنالتی گرفته شد. از سوی دیگر، یکی از موضوعات مهم و نگران کننده در این مسابقه، کیفیت و تعداد دوربین های مورد استفاده در پوشش تلویزیونی مسابقه بوده است. برق ورزشگاه در پوشش تلویزیونی مسابقه بوده است. این احتمال وجود دارد که این اختلال در پوشش تلویزیونی و دستگاه VAR اثرگذار بوده باشد.»

پیش بازی



ته تفراری هفته پنجم

در آخرین بازی هفته پنجم رقابت های لیگ برتر که در روز گذشته برگزار شده، فجرسپاسی امروز باید به مصاف مس شهر بایک برود. فجر در چهار هفته گذشته باختی نداشته و با سه تساوی و یک برد توانسته نتیجه نسبتاً قابل قبولی را کسب کند.

این تیم حالا با امتیاز ۶ در رده هفتم قرار دارد و می تواند با کسب سه امتیاز این هفته از بازی ها، جایگاه خود را بهبود بخشد. در مقابل مس شهرپایک از ۴ بازی گذشته یک باخت و سه تساوی داشته و امیدوار است بتواند به اولین سه امتیاز این دوره از رقابت ها برسد. مس شهرپایک با ۳ امتیاز در رده پانزدهم ایستاده که جایگاه خوبی برای شاگردان شهبیا نیست.

گزارش یک محمد قراکترو خبرنگار

بالاخره تراکتور هم امتیاز از دست داد تا رقابت در صدر جدول داغ تر شده و البته شرایط به گونه ای باشد که محرز شود همچنان و با وجود تفاوت کیفی اسکواد تیم ها با یکدیگر، بعضاً دلایل زیادی برای نزدیک شدن مسابقات و غیر قابل پیش بینی بودن نتایج لیگ برتر وجود دارد. دلایلی که با برخی از آنها نمی توان مقابله کرد و هیچ تاکتیکی برای شکست شان وجود ندارد. در عین حال آنچه در مورد این تراکتور قابل بحث است جدا از تیم باکیفیتی که بعد از چهار برد ناز به یک مساوی داده، یکی میانگینی سنی بالاست و دیگری عدم توازن در اسکواد.

میانگین سنی ترکیب اصلی تراکتور: ۳۰٫۹ سال
با اینکه تراکتور در این مسابقه با مالکیت ۶۱٫۲ درصدی توپ در آن یاد شدید تیم برتر میدان بود، ۱۲ شوت زد که ۵ تا از آنها داخل چهارچوب بود و امید گل ۲/۱۹ را ثبت کرد اما می توان دلایل افت بیست دقیقه پایانی این تیم را غیر از کمبود وینگر خلاق و مصدومیت ها به شرایط سنی این تیم هم مرتبط دانست. واقعیت اینکه میانگین سنی اسکواد کلی تراکتور که با ۲۳ بازیکن به ۲۷٫۵ رسیده قابل قبول است اما میانگین سنی ترکیب اصلی اش فوق العاده بالاست. در این بازی بیرانوند ۳۳ ساله،

شجاع ۳۷ ساله، دانشگر ۳۲ ساله، نادری ۲۹ ساله، محرمی ۳۰ ساله، خامرویکوف ۳۰ ساله، حسینی ۳۲ ساله، اسماعیلی فر ۳۱ ساله، حسین زاده ۲۵ ساله، زائر کاظمینی ۲۸ ساله و مغالو ۳۱ ساله در ترکیب اصلی قرار نفر زیر ۳۰ سال بودند که هیچ کدام شان هم زیر ۲۵ سال و جوان نیستند. نکته مهم اینجاست که میانگین سنی یازده بازیکن اصلی تراکتور در مسابقه سه شنبه شب ۳۰٫۹ سال بود که نگران کننده است. هر چند این بازیکنان مسن غالباً ملی پوش، باتجربه، تعیین کننده و تأثیرگذار هستند اما شرایط سنی آنها را باید در نظر گرفت.

نکته اینجاست که بازیکنان نیمکت نشین نزدیک به ترکیب اصلی هم غالباً بالای ۳۰ سال سن دارند. جدا از ترابی ۳۱ ساله که مصدوم شد و فصل را از دست داد، اِگور پوستونسکی، نیبور هلیوویچ و تومیسلاو اشتراکالی سه بازیکن خارجی و کروات این تیم به ترتیب ۳۱٫۲۱ و ۳۰ سال سن دارند، مهدی شیری ۳۵ ساله، میلاد زکی پور ۳۰ و فرشاد فرجی هم ۳۲ سال سن دارد. عجیب تر اینکه از بین بازیکنان مهم تراکتور تنها مهدی هاشم نژاد ۲۴ سال سن دارد که او هم مصدوم است و در ۵ بازی نخست به میدان نرفته.

در عین حال نکته اینجاست که تراکتور بازیکنان جوان متعددی دارد که در پنج هفته ابتدایی به لیست ۲۲ نفره نرسیده اند یا صرفاً نیمکت نشین بوده اند. جدا از گلرهای جوانی مثل پارسا جعفری،

باد، تراکتور را تا آستانه شکست پیش برد

تراکتور نیمه اول نمایش فوق العاده ای ارائه داد و سه چهار موقعیت گل قطعی خلق کرد که درخشش ادیب زارعی گلر شمس آذر مانع از گلزنی تراکتوری ها شد. در نیمه دوم هم برتری از آن تیم نکونام بود اما هر چه از زمان بازی گذشت گل زدن به شمس آذر سخت تر شد. بعد از اینکه تراکتوری ها دو سه موقعیت دیگر از دست دادند خوش شانس بودند که در دقیقه پایانی دروازه شان باز نشد. نکته مهم در این لحظات ورزش باد عجیبی بود که به خاطر موقعیت ورزشگاه سردار آزادگان قزوین در بسیاری از مسابقات خانگی این تیم شرایط بازی را تحت تأثیر قرار می دهد. این ورزشگاه خارج از شهر قزوین و در نزدیکی خروجی شهر و کمربندی اتوبان قزوین -رشت قرار دارد و از آنجایی که اطراف آن باز است موقعیتی بادگیر دارد. طی سه فصل اخیر که شمس آذر در لیگ برتر بوده این باد بعضاً بازی های خانگی این تیم را تحت تأثیر قرار داده و در روند مسابقه مؤثر بوده است.

در بازی با تراکتور هم ورزش شدیدی این باد باعث شد تا در لحظات پایانی یکی دو کرنر نصیب میزبان شود که ارسال های بازیکنان شمس آذر حساسی بیرانوند را به در درسر انداخت و خوش شانس بود که یکی از این ارسال ها با قدرت ورزش باد وارد دروازه اش نشد. بعد از بازی هم تراکتوری ها به موضوع باد اشاره کردند و گفتند نمی شد با این مسأله مقابله کرد.

شمس آذر و جوان هایی که قرار نیست کوتاه بیایند آزمون بزرگ و جذاب در لیگ برتر

در لیگی که بخش قابل توجهی از تیم ها برای رسیدن به موفقیت سراغ بازیکنان باتجربه و قراردادهای سنگین رفته اند، شمس آذر مسیر دیگری را انتخاب کرده است؛ مسیری که شاید روی کاغذ پرریسک باشد، اما در زمین مسابقه می تواند به یکی از جذاب ترین پروژه های لیگ تبدیل شود. قزوینی ها با تیمی وارد فصل شده اند که میانگین سنی آن ۲۲ سال و ۹ ماه است؛ عددی که شمس آذر را در جمع جوان ترین تیم های لیگ قرار می دهد. جوانی شمس آذر تنها به عدد میانگین سنی

تراکتور پراز مدافع کناری، بدون وینگر

اولین هشدار برای نکونام با تیم ۳۱ ساله

بادر نظر گرفتن اینکه نکونام کادرش خیلی دیور در آستانه بازی اول به تراکتور آمدند این پرسش به شکل جدی مطرح شده که این تیم چگونه بسته شده که این همه مدافع کناری دارد اما از کمبود وینگر رنج می برد

محمد فیضی بخشایش و یاسین زارع که پشت سر بیرانوند بوده اند و معمولاً یکی از آنها (جعفری) به نیمکت می رسد، در سایر پست ها هم شرایط بازی دادن به جوان ها اصلاً خوب نیست.

تراکتور بازیکنان جوان شاخصی مثل عرفان درویش عالی عضو تیم ملی امید یا کرار نزاری عضو تیم ملی جوانان را دارد که خیلی سخت به لیست می رسند. عجیب اینکه از بین ۹ بازیکن زیر ۲۳ سال حاضر در اسکواد تراکتور که تقریباً همگی این فصل به این باشگاه پیوسته اند، فقط و فقط مرتضی فاضلی در بازی اول به مدت ۸ دقیقه مقابل پیکان به میدان رفته و در چهار بازی بعدی این نفرات

یا نیمکت نشین محض بوده اند یا به لیست مسابقه نرسیده اند.

ترافیک در کناره های خط دفاع، کمبود وینگر
نکته عجیب اسکواد تراکتور که در دو فصل قبل هم دیده شده و وجود داشت اما با قهرمانی دو فصل قبل و سپس صعود آسیایی در ترکیب اصلی هستند ضمن اینکه مدافعان کناری مدعی بازی فرجی و عرفان درویش عالی هم می توانند در کناره ها بازی کنند. با این حال در غیاب ترابی و هاشم نژاد مصدوم، غیر از مسعود زائر کاظمینی بقیه نفرات مثل امیرعلی خرمی، کرار نزاری و سجاد خادمی به عنوان وینگر

VAR وقت اضافه را کم گرفت!

جدا از اعتراض شدید تراکتوری ها به برخورد مسعود زائر کاظمینی با مدافع حریف و اینکه میهمان اعتقاد به پنالتی داشت، آنچه بیشتر قضاوت علی سام داور این مسابقه را مورد توجه قرار داد اعلام وقت های تلف شده از سوی او بود. این داور در کمال ناباوری برای هر دو نیمه فقط و فقط ۲ دقیقه وقت تلف شده گرفت در شرایطی که طی چند فصل اخیر و بعد از پنج تعویض شدن هر تیم در مسابقات معمولاً وقت های تلف شده حداقل در پایان بازی بیشتر محاسبه و اعمال می شود.

نکته اینجاست که غیر از تعویض شروع نیمه دوم تراکتور، دو تیم در نیمه دوم ۵ تعویض انجام دادند ضمن اینکه وقت استراحت نوشیدن آب هم گرفته شد. از آنجایی که معمولاً برای نوشیدن آب بین یک تا دو دقیقه وقت اضافه گرفته می شود، انتظار می رفت وقت تلف شده نیمه دوم حداقل ۵ دقیقه باشد اما داور بازی ۲ دقیقه وقت گرفت و ده ثانیه قبل از پایان این زمان سوت پایان را زد تا خداداد عزیزی بگوید داور عجله داشت و می خواست بازی زودتر تمام شود. جواد نکونام هم در جریان بازی و بعد از اعلام وقت هر دو نیمه به شدت با اعمال تنها دو دقیقه وقت تلف شده اعتراض کرد. خداداد عزیزی هم نکته عجیبی را مطرح کرد و گفت داور مسابقه در جواب این سؤال که چرا وقت تلف شده را کم محاسبه کردی، گفته این زمان را VAR محاسبه کرده که عجیب به نظر می رسد.

روشن ترین نمونه ها بازی با تراکتور بود؛ جایی که طبق گفته سرمربی شمس آذر، هشت بازیکن این تیم قراردادهایی زیر ۵۰۰ میلیون تومان داشتند و با این حال برابر قهرمان فصل گذشته قرار گرفتند. این عدد وقتی اهمیت بیشتری پیدا می کند که بدانیم شمس آذر باید با تیم هایی رقابت کند که بازار نقل و انتقالات آنها در سطح دیگری است. تفاوت اقتصادی فقط در رقم قراردادهای نیست بلکه در تجربه بازیکنان، عمق نیمکت و امکان جذب ستاره ها هم خودش را نشان می دهد.

دارد و در مارکت خارج از ایران هم اگر بازیکنی پیدا شود باید جایگزین نکرده و از اسماعیلی فر در پست در اسکواد فعلی تراکتور محمد کریم آذر (دفاع چپ)، دانیال اسماعیلی فر، مهدی شیری و صادق محرمی (مدافع راست) همه مدافعان کناری مدعی بازی در ترکیب اصلی هستند ضمن اینکه مدافعان میانی مثل فرشاد فرجی و عرفان درویش عالی هم می توانند در کناره ها بازی کنند. با این حال در غیاب ترابی و هاشم نژاد مصدوم، غیر از مسعود زائر کاظمینی بقیه نفرات مثل امیرعلی خرمی، کرار نزاری و سجاد خادمی به عنوان وینگر

مصدومیت ها بلای جان تراکتور

جدا از ماجرای پارگی رباط صلیبی مهدی ترابی که قبل از این بازی شوک بزرگی به تراکتوری ها وارد کرد و البته باعث شد تا این تیم در پست وینگر به مشکل بخورد، دو مصدومیت مهاجمان ملی پوش تراکتور هم شرایط را سخت تر کرد. در جریان این بازی شهریار مغاللو مصدوم شد و بین دو نیمه تعویض کردند و در میانه نیمه دوم هم امیرحسین حسین زاده آسیب دید و او هم به ناچار از زمین بیرون رفت تا در بیست دقیقه پایانی شرایط برای تیم نکونام دشوارتر شود.

نکته اینجاست که ترابی از همان بازی اول مصدوم شد و بعد از آن در بازی چهارم مصدومیت سخت تری نصیبش شد و هاشم نژاد دیگر وینگر کارآمد این تیم هم همچنان از آسیب دیدگی رنج می برد و در دسترس نیست.

البته به نظر می رسد مصدومیت دو مهاجم اصلی تراکتوری ها جدی نیست و آنها به بازی بعدی تیم شان خواهند رسید اما مسأله کمبود وینگر می تواند تراکتور را در مسابقات آسیایی و لیگ برتر که هفته به هفته دشوارتر می شود دچار مشکلات جدی کند مگر اینکه در تعطیلی فیفا دی آنها دست بجببازندند و بازیکن جدید بگیرند.

گذشته اما در این است که جوان ها را به بازی گرفته و مسئولیت آنها را به تعویق نینداخته است. شمس آذر در واقع یک آزمون مهم و جذاب برای فوتبال ایران است؛ آیا می توان با میانگین سنی کمتر از ۲۳ سال، قراردادهای پایین و اتکا به بازیکنان کم تجربه، تیمی ساخت که مقابل مدعیان کم نیابود؟ اگر پاسخ این سؤال در پایان فصل مثبت باشد، ارزش کار قزوینی ها فقط در رتبه جدول نخواهد بود؛ آنها نشان خواهند داد که برای ساختن یک تیم رقابتی، همیشه لازم نیست گران ترین تیم لیگ را داشت.

با این حال، بازیکنان شمس آذر در صحبت های شان از کمبود امکانات به عنوان بهانه استفاده نکرده اند. رضا محمدی، وینگر این تیم، بعد از بازی با تراکتور تأکید کرده بود که شکست نخوردن مقابل چنین تیمی برای شمس آذر اهمیت زیادی دارد و معتقد است این تیم می تواند در ادامه فصل شگفتی ساز شود. شمس آذر اهمیت نسبتاً خوبی داشته باشد. گل گهر البته جوان بودن به تنهایی امتیاز نیست. تجربه کم می تواند در هفته های سخت، زمانی که فشار مسابقه بالا می رود، به نقطه ضعف تبدیل شود. تفاوت شمس آذر با بسیاری از تیم های جوان

ضعف گل گهر مقابل تیم های خوب
تکرار تاریخ برای رحمتی

مهدی رحمتی در فصل گذشته با حضور در تیم های شمس آذر قزوین و خیبر خرم آباد روزهای خیلی خوبی را سپری نکرد و نتایج کسب شده توسط این سرمربی چشمگیر نبود و حتی افت شدید در شمس آذر قزوین کاملاً مشهود بود. با شروع این دوره از رقابت ها، رحمتی هدایت گل گهر سیرجان را برعهده گرفت که این تیم توانست شروع نسبتاً خوبی داشته باشد. گل گهر سیرجان در اولین دیدار به مصاف نساجی تازه وارد رفت و این تیم را با یک گل شکست داد. اما در دومین بازی در بیرون از خانه مقابل پیکان متوقف شد. با وجود این گل گهر در مصاف بزرگ با چادرملو اردکان که این روزها وضعیت خوبی ندارد، توانست با سه گل پیروز میدان شود.

اما در هفته چهارم رقابت ها، این تیم در رویارویی با یک مدعی یعنی سپاهان دو بر صفر باخت و این نتیجه در هفته پنجم و در مصاف با آلومینیوم اراک هم تکرار شد تا دو شکست متوالی نصیب شاگردان رحمتی شود. گل گهر رحمتی در مقابل تیم های ضعیف مثل نساجی و چادرملو اردکان نتایج خوبی گرفت اما در رویارویی با دو تیم خوب لیگ برتر به رحتی و با دو گل شکست خورد تا نشان دهد این تیم در مصاف با تیم های قدرتمند حسابی دست بسته است. گل گهر در هفته ششم به مصاف تراکتور خواهد رفت و اگر این بازی هم بازنده از زمین خارج شود، آن وقت ممکن است تاریخ یک بار دیگر برای رحمتی تکرار شود.

عکس ها: باشگاه پرسپولیس